
平成２６年度　収支予算書 (正味財産増減計算書ベース)

公益財団法人　日本オリンピック委員会 (単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 9,808,000 9,520,000 288,000

　　　特定資産運用益 2,661,000 2,638,000 23,000

　　　受取入会金 0 600,000 △ 600,000

　　　受取会費 5,600,000 5,600,000 0

　　　事業収益 3,209,821,000 2,954,057,000 255,764,000

　　　受取補助金等 3,516,646,000 3,404,775,000 111,871,000

　　　受取負担金 983,354,000 1,136,964,000 △ 153,610,000

　　　受取寄付金 123,509,000 268,007,000 △ 144,498,000

　　　雑収益 1,252,000 9,548,000 △ 8,296,000

　　　受取貸付金利息 60,000 58,000 2,000

経常収益計 7,852,711,000 7,791,767,000 60,944,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 7,636,950,000 8,264,133,000 △ 627,183,000

　　　管理費 215,691,000 185,172,000 30,519,000

経常費用計 7,852,641,000 8,449,305,000 △ 596,664,000

評価損益等調整前当期経常増減額 70,000 △ 657,538,000 657,608,000

　　　評価損益等計 0 △ 3,985,000 0

当期経常増減額 70,000 △ 661,523,000 657,608,000

　２.経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 70,000 △ 661,523,000 657,608,000

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

法人税等調整額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 661,593,000 661,593,000

一般正味財産期首残高 1,495,633,256 2,157,226,256 △ 661,593,000

一般正味財産期末残高 1,495,633,256 1,495,633,256 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 205,000,000 205,000,000 0

指定正味財産期末残高 205,000,000 205,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,700,633,256 1,700,633,256 0

　　 (注)１.借入限度額 2,800,000,000 円

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科　目 予算額 前年度予算額 増（△）減
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平成２６年度　収支予算書 (正味財産増減計算書ベース)事業別内訳表

(単位:円)

公１ 公２ 公３

選手強化、強化ス
タッフの育成・支

援事業

オリンピックムー
ブメントの推進事

業

国際総合競技大会
選手団派遣・表彰、

招致・開催事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 168,000 168,000 0 9,640,000 9,808,000

　　　特定資産運用益 2,623,000 0 2,000 2,625,000 0 36,000 2,661,000

　　　受取入会金 0 0 0 0 0 0 0

　　　受取会費 0 0 0 0 0 5,600,000 5,600,000

　　　事業収益 429,000,000 5,240,000 51,500,000 485,740,000 2,724,081,000 0 3,209,821,000

　　　受取補助金等 3,136,079,000 132,953,000 227,154,000 3,496,186,000 7,685,000 12,775,000 3,516,646,000

　　　受取負担金 977,902,000 5,368,000 0 983,270,000 0 84,000 983,354,000

　　　受取寄付金 107,910,000 594,000 15,000,000 123,504,000 0 5,000 123,509,000

　　　雑収益 310,000 6,000 505,000 821,000 217,000 214,000 1,252,000

　　　受取貸付利息 0 0 0 0 0 60,000 60,000

経常収益計 4,653,824,000 144,161,000 294,329,000 5,092,314,000 2,731,983,000 28,414,000 7,852,711,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 5,821,644,000 440,522,000 647,850,000 6,910,016,000 726,934,000 0 7,636,950,000

　　　管理費 0 0 0 0 0 215,691,000 215,691,000

5,821,644,000 440,522,000 647,850,000 6,910,016,000 726,934,000 215,691,000 7,852,641,000

(88.0%) (9.3%) (2.8%) (100.0%)

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,167,820,000 △ 296,361,000 △ 353,521,000 △ 1,817,702,000 2,005,049,000 △ 187,277,000 70,000

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,167,820,000 △ 296,361,000 △ 353,521,000 △ 1,817,702,000 2,005,049,000 △ 187,277,000 70,000

　２.経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,163,522,974 296,361,000 353,521,000 1,813,404,974 △ 2,004,979,000 191,574,026 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,297,026 0 0 △ 4,297,026 70,000 4,297,026 70,000

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 70,000 0 70,000

法人税等調整額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,297,026 0 0 △ 4,297,026 0 4,297,026 0

一般正味財産期首残高 671,856,394 69,850 5,176,790 677,103,034 0 818,530,222 1,495,633,256

一般正味財産期末残高 667,559,368 69,850 5,176,790 672,806,008 0 822,827,248 1,495,633,256

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 667,559,368 69,850 105,176,790 772,806,008 0 927,827,248 1,700,633,256

経常費用計

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合計

小計
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